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حافظ
چو با حبيب نشينی و باده پيمايی

به ياد دار محبان بادپيما را

دغدغه

مهربانی به وقت سيل

سیل در سیستان و بلوچســتان طی چند روز گذشته عده 
زیادی از هموطنانمــان را آواره کــرده و موجب ویرانی 
بسیاری از منازل مســکونی و ســاختمان ها شده است. 
احتمالا به لطف رسانه ها از هفته گذشته که سیل در این 

استان جاری شد، از احوالات مردم این دیار خبر دارید.
با اینکه نیروهای امدادی و جهادگران برای تامین مایحتاج 
و همچنین امدادرسانی به مردم سیل زده اقدامات مختلفی 
انجام داده اند، اما با توجه به گســتره مناطق سیل زده و با 
وجود خدمات ارائه شده، باز هم نیازهای مردم رفع نشده 
است. خوشبختانه مثل همیشه گروه های داوطلب مردمی  
در کنار نیروهای هلال احمر و دیگر گروه های جهادی، تا 
جایی که از دستشان برمی آید، نیازهای این مردم را برطرف 
می کنند. پویش های مختلفی هم برای اطلاع رســانی و 
جمع آوری کمک های مردمی به راه افتاده و به غیر از آن، 
عده زیادی از هموطنانمان در شبکه های اجتماعی به این 
موضوع واکنش نشــان داده اند و با انتشار عکس و فیلم از 
وضعیت سیل زدگان، سعی در اطلاع رسانی و همدردی با 
مردم سیستان و بلوچستان  دارند که می تواند به گروه های 
جهادی کمک زیــادی بکند. در نهایت اینکــه اگر دلتان 
می خواهد در کمک رسانی به سیل زدگان سهمی داشته 
باشید، می توانید علاوه بر اطلاع رسانی در فضای مجازی، 
به شماره حسابی که جمعیت هلال احمر برای کمک های 
نقدی به مردم ســیل زده اســتان سیستان و بلوچستان 
اعلام کرده، پول واریز کنید. کمک هــای نقدی خودتان 
را از طریق شــماره گیری کد دســتوری #1* 112*   یا 
واریــز بــه شــماره کارت 6367957083666235 و 
شــماره حســاب 4101034741666662 یا به شبای 
IR 940100004101034741666662 به نام جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، انجام دهید تا به دست 

سیل زدگان برسد.

به مناسبت 14اسفند، روز احسان و نیکوکاری

می  بخشم؛ چون انسانم
بخشش، بخشی انکارناشــدنی از ضمير 
ناخودآگاه انسان هاست؛ زيرا هستی رايگان 
زندگی را به ما بخشيده است، لاجرم انسان 
هم براساس ذات خداگونه اش بايد رايگان به ديگران ببخشد. اما چرا نيک خواهی، 
به نيکوکاری تبديل نمی شود؟ به زبان ســاده بعيد است انسانی بخشندگی را 
فضيلتی اخلاقی نداند، اما بســياری به دلايل مختلف، نيکوکاری را فراموش 

می کنند.

چرا نيکوکار نيستند؟
بی اعتمادی به خيريه ها، مبهم  بودن آينده مالی برای انســان های بخشنده، 
کم ارزش دانستن بخشش های اندك و... دست به دست هم می دهند تا برخی از 

انسان ها بخشنده  نباشند.

از بخشش در جهان چه خبر؟
بنياد کمک به خيريه ها )CAF( با هدف فراهم  شدن حرکت مردم جهان به سوی 
آينده ای عادلانه و قابل زندگی، تأسيس شده و اخيراً گزارشی درباره بخشش 
منتشر کرده است. براســاس اين گزارش در سال گذشته ميلادی 4/2ميليارد 
انسان پول و زمان خود را در مسير خير اهدا کردند،  يعنی 72درصد از انسان های 

بالغ جهان؛ آماری که ما را به زندگی در کنار انسان های بخشنده اميدوار می کند.

بخشنده ترين کشور جهان
در اين تحقيق 3 موضوع بخشش در »زمان داوطلبانه«، »کمک مالی« و »کمک 
به غريبه ها« بررسی شده که به طور ميانگين، کشور اندونزی، برای ششمين سال 
متوالی، با نمره 68)از 100( بخشنده ترين کشور جهان شده است. مردم لهستان 
با نمره 15، کمترين نقش را در بخشندگی جهانی دارند. طبق اين گزارش، کشور 

ما با 45نمره، در جايگاه 45جهان در بخشندگی است.

دين و شادی!
براســاس اين گزارش افرادی که معتقدند دين بخش مهمی از زندگی روزمره 
آنهاست، از ديگران بخشنده تر ند. همچنين افرادی که زندگی فعلی خود را با 
عبارت مثبت ارزيابی می کنند، شادتر ند و احتمال بخشيدن شان بيشتر است. 
مثلًا 3 کشور ســوئد، دانمارك و هلند که سال گذشــته شادترين کشورهای 

جهان بودند، جزء 10کشور اول جهان از نظر بخشش مالی قرار گرفته اند.

از ايران چه خبر؟
براســاس يافته های ملی گرايش مردم ايران به نيکوکاری که توسط دانشگاه 

فردوسی مشهد منتشر شده، کار داوطلبانه و کمک مالی به خيريه ها در ايران 
کمترين فراوانی را دارد و بيشتر ايرانيان به صورت شخصی صدقه می دهند يا به 
متکديان خيابانی کمک می کنند. براساس اين گزارش، ايرانيان بيشتر ترجيح 
می دهند کمک های خود را در قالب فراهم  کردن غذا و تهيه بسته های معيشتی 
ارائه دهند و به زمينه هايی مثل کارآفرينی، اشــتغال و کمک به محيط زيست، 

بی توجه اند.

عادت به بخشندگی
خيرخواهی و بخشش ساده تر از اين حرف هاست که فکرش را بکنيد. عابری که 
لبخندش را به ديگران می بخشد، کاسه ای آب برای پرنده ای تشنه و عبور دادن 
يک سالمند از عرض خيابان از نمونه های ارزشمند بخشندگی است که می توانيم 

خودمان را به انجام آنها عادت دهيم.

سیدسروشطباطباییپور

خانه را با صرفه جويی بتکان

2 هفته دیگر بیشتر تا عید نوروز نمانده و با اینکه خیلی ها خانه تکانی 
آخر سال را انجام داده اند اما هنوز هم توی کوچه و خیابان که راه 
بروید، مردان پیژامه پوشی را می بینید که مثل بندبازهای حرفه ای 
از قاب پنجره آویزان شــده اند تا دســت نیافتنی ترین گوشه های 
غبارگرفته شیشه ها را پاک کنند. زنانی هم مثل افسران گشتاپو 
دستور می دهند: »هنوز تمیز نشده، دوباره دستمال بکش«.انگار 
سنت دیرینه خانه تکانی و غبارروبی تا آخرین روزهای اسفند ادامه 
دارد و همراه با آن، آمار مصرف آب است که روزبه روز بالاتر می رود. 
معمولا هم این مواقع سازمان آب نسبت به روند افزایش مصرف 

آب در روزهای آخر اســفند، به ویژه روزهای پنجشنبه و جمعه، 
هشدار می دهد. آمارها نشــان می دهد میزان بارش ها از ابتدای 
سال آبی جاری تا اسفندماه، با وجود بارندگی های اخیر همچنان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 28درصد کاهش دارد، بنابراین 
وضعیت منابع آبی چندان هم بهتر نشده است. پس در شرایطی که 
در کشور با کم آبی دست وپنجه نرم می کنیم، باید با مدیریت مصرف 
و جلوگیری از مصارف غیرضروری مانع از هدررفت آب شــویم. 
برای مدیریت مصرف آب، هنگام خانه تکانی هم روش های زیادی 
هست، مثلا اینکه قبل از اقدام به شست وشوی هر چیزی از خود 
بپرسید که آیا شستن آن وسیله واقعا ضروری است یا از روی عادت 
این کار را انجام می دهید، همچنین برای شست وشوهای ضروری 
برنامه داشته باشید و اقلام همجنس را در کنار هم بشویید تا میزان 

آب مصرفی کمتر شود. ضمن اینکه برای کاهش و مدیریت مصرف 
آب در خانه تکانی، سرویس و تعمیر شیرآلات خراب را در اولویت 
قرار دهید تا با این کار مانع از هدررفت آب تصفیه شده و تبدیل آب 
سالم به فاضلاب  شوید، یا اینکه موقع خانه تکانی با واگذاری شستن 
فرش ها به مراکز قالیشویی مجاز و پرهیز از مصارف غیرضروری و 
آب برَ می توانید از هدررفت آب شرب در این ایام جلوگیری کنید. 
این را هم اضافه کنیم که مدتی اســت شرکت های آب منطقه ای 
در حال رواج روشی هســتند تا مصرف آب کاهش یابد و براساس 
آن برای مشــترکان کم مصرف جایزه تعیین کرده اند و مشترکان 
پرمصرف را جریمه می کنند، بنابراین بهتر است این روزهای آخر 
سال بیشتر مراقب مصرف آب حین خانه تکانی باشید تا هم جریمه 

نشوید و هم تابستان امسال را در کم آبی سپری نکنید.


